- 1 -

栄南中学校進路通信 第３９号

発行日：令和 ６年 ６月１０日

発行： 今日からテスト前のため、諸活動は禁止です 」進路係「 。

いい日旅立ち

オンライン説明会等のご案内
【陸上自衛隊高等工科学校】＝オンライン説明会（対象＝男子中学生・保護者）

陸上自衛隊高等工科学校のオンライン説明会が下記の通り行なわれます。

①月日 平成 ６年 ７月 ６日（土）

（ ） 。７日 日 ※時間帯は電話にてお問い合わせください

②電話 ０８０－２８６７－４１６７

［ （ ） ］担当：自衛隊札幌地方協力本部北部地区隊 窪 クボ 様

オンライン説明会の参加希望者は、上記の電話にて各自で申し込みください。

締切は６月２４日（月）です （中学校への連絡は不要です ）。 。

陸上自衛隊高等工科学校●
神奈川県横須賀市にある中学校卒業（見込含）の男子生徒（１７歳未満）を受け入れる学校

です。

入試は第１次試験と第２次試験がありますが、第１次試験は各都道府県に所在する自衛隊地

方協力本部ごとに、１か所以上の試験場が設置されるため北海道内での受験が可能です （第。

２次試験の会場は、第１次試験合格者に書面の送付をもって通知されます ）。

生徒の身分は特別職国家公務員（自衛官ではありません ）となり、生徒手当として月額。

， （ ） ， 。１０６ ９００円 令和５年１月現在 と年２回１８０ ０００円の期末手当が支給されます

また、全員が駐屯地内の寮（生徒舎）で生活し、宿舎は無料で、食事・制服類・寝具につい

ては、支給又は貸与されます。授業料も無償です。

夏休み中の７月２７日（土 、２８日（日）に横須賀市の工科学校でオープンスクールが開）

催予定です。関心のある方は係（髙野）へ電話連絡をお願いします。資料をお渡しします。

なお、オープンスクールの方の締切は７月１２日（金）です。

第１次試験科目は国語、社会、数学、理科、英語（択一式マークシート）と

作文ですが、第１次試験の合格者は上記５教科の試験結果で決定し、作文は第

２次試験合格者決定の資料となります。

第２次試験は口述試験（個別面接）及び身体検査です。視力は両側とも裸眼

視力が０．６以上又は矯正視力が０．８以上等の基準があります。

- 1 -

私立高校特待・奨学生一覧⑦
欠席日数等によって、条件をクリアしても「特待生」や「奨学生」を認められないこともあります。

高 校 名 種 類 内 容 コ ー ス ・ 条 件 等

札幌大谷 単願・推 入学金全額免除＆授業料全額 ①英数選抜コース、ＰＳクラス、音楽科、美術科・
Ａ日程 薦ＳＰ 免除＆月１０，０００円支給 単願か推薦合格者でＡランク以上（ ）

単願・推 入学金全額＆授業料全額免除 ①英数選抜コース、ＰＳクラス、音楽科、美術科・
薦Ⅰ種 単願か推薦合格者でＢランク以上

単願・推 入学金半額＆授業料半額免除 ①英数選抜コース、ＰＳクラス、音楽科、美術科・
薦Ⅱ種 単願か推薦合格者でＣランク以上

英数…Ｐ 入学金全額免除＆授業料全額 ①英数選抜コース・入試９０％以上
Ｒ 免除＆月２０，０００円支給

英数…Ｓ 入学金全額免除＆授業料全額 ①英数選抜コース・入試８５％以上
Ｐ 免除＆月１０，０００円支給

英数…Ⅰ 入学金全額＆授業料全額免除 ①英数選抜コース・入試８０％以上
種

英数…Ⅱ 入学金半額＆授業料半額免除 ①英数選抜コース・入試７５％以上
種

芸術ＰＲ 入学金全額免除＆授業料全額 ①音楽科、美術科・単願か推薦合格者でＡランク以
免除＆月２０，０００円支給 上あり技能がトップレベル

芸術ＳＰ 入学金全額免除＆授業料全額 ①音楽科、美術科・単願か推薦合格者でＢランク以
免除＆月１０，０００円支給 上あり技能がトップレベル

芸術Ⅰ種 入学金全額＆授業料全額免除 ①音楽科、美術科・単願か推薦合格者でＦランク以
上あり技能がトップレベル

芸術Ⅱ種 入学金半額＆授業料半額免除 ①音楽科、美術科・単願か推薦合格者でＦランク以
上あり技能が特に優れ今後の活躍が期待できる

、 、 、一般Ｓ特 入学金全額＆授業料全額免除 ①全コース・札幌市内では札幌東 札幌西 札幌南
＆月１０，０００円支給 札幌北、札幌旭丘の５校の合格者

一般Ａ特 入学金半額＆授業料半額免除 ①全コース・入試７５％以上またはＢランク以上

一般Ｂ特 入学金全額免除 ①全コース・入試７０％以上またはＤランク以上

一般Ｃ特 入学金半額免除 ①全コース・入試６５％以上

ｸﾗﾌﾞＳＰ 入学金全額＆授業料全額免除 ①ＡＳクラス、Ｇコース、要相談（指定ｸﾗﾌﾞ ・単）
＆月１０，０００円支給 願か推薦合格者でＦランク以上かつ実績あり

ｸﾗﾌﾞⅠ種 入学金全額＆授業料全額免除 ①ＡＳクラス、要相談（指定ｸﾗﾌﾞ ・単願か推薦合）
格者でＣランク以上かつ実績あり

ｸﾗﾌﾞⅡ種 入学金半額＆授業料半額免除 ①ＡＳクラス、Ｇコース、要相談（指定ｸﾗﾌﾞ ・単）
願か推薦合格者でＦランク以上かつ実績あり

兄弟姉妹 入学金全額免除 ①全コース・兄弟姉妹が大谷中学か高校に２人以上
在学… 在学または卒業している者

兄弟姉妹 入学金半額免除 ①全コース・兄弟姉妹が大谷中学か高校に１人在学
在学… または卒業している者

親子入学 ３０，０００円支給 ①全コース・保護者が大谷高校を卒業している者
金免除…

附属幼稚 ５０，０００円支給 ①全コース・大谷大学附属幼稚園を卒園した者
園入学…